

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Snaptun Frysehus A/S

**Snaptunvej 59A
7130 Juelsminde**

CVR-nr. 38 04 65 43

Årsrapport for 2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 30/10 2024

Erland Laurits Petersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. juli 2023 - 30. juni 2024	14
Balance pr. 30. juni 2024	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Snaptun Frysehus A/S
Snaptunvej 59A
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 38 04 65 43
Regnskabsperiode: 1. juli 2023 - 30. juni 2024
Stiftet: 27. september 2016
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Erland Laurits Petersen
Tim Holmgaard Petersen
Michael Bach Jensen

Direktion

Erland Laurits Petersen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	24.885	26.557	19.864	28.694	30.597
Resultat før af- og nedskrivninger	165	2.448	(4.802)	4.695	7.785
Resultat før finansielle poster	165	2.448	(4.869)	4.495	7.585
Årets resultat	(3.682)	410	(4.561)	2.658	4.898
Balancesum	105.846	89.443	76.726	83.364	77.032
Egenkapital	38.560	12.242	11.832	16.394	13.736
Nøgletal					
Soliditetsgrad	36,4 %	13,7 %	15,4 %	19,7 %	17,8 %
Likviditetsgrad	36,6 %	23,3 %	49,8 %	28,6 %	25,7 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har været opdræt og salg af ørreder til danske og europæiske markeder samt drift af frysehus.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 7.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et underskud på kr. 3.682.052, og selskabets balance pr. 30. juni 2024 udviser en egenkapital på kr. 38.559.578.

Årets resultat realiseres under ledelsens forventninger for regnskabsåret.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ledelsen forventer et forbedret resultat for regnskabsåret 2024/25.

Halvdelen af selskabets dambrug har været under ombygning og er genstartet i 2022/23. Effekten ses delvist i de to foregående regnskabsår og fuld effekt af genstart forventes realiseret i 2024/25. Fuld kapacitet vil have en positiv påvirkning på indtjeningen i det kommende regnskabsår.

I indeværende år er nyt moderne recirkuleret modeldambrug taget delvist i brug, det forventes, at dambruget vil være i fuld drift i første halvår af det nye regnskabsår og effekten heraf vil ses i 2024/25 og fuldt i 2025/26. Dette dambrug vil ved fuld ibrugtagning være selskabets største dambrug. Den øgede produktion forventes at påvirke resultatet i positiv retning.

Prisen på ørreder forventes i det nye regnskabsår at holde det nuværende niveau, mens prisen på rogn forventes at stige med omkring 20%. Efterspørgslen på ørreder forventes at forblive uændret, mens efterspørgslen på rogn øges.

Der er fortsat en del usikkerheden omkring prissætning på råvarer, lønninger og øvrige varer, hvilket vil påvirke resultatet negativt.

Virksomhedens videns ressourcer

Selskabets viden om indkøb samt opdræt af fisk er forudsætningen for fremtidig vækst og forbedret indtjening.

Selskabet har i regnskabsåret gennemført en omstrukturering, der styrker ledelseskompetencen og vidensdelingen på dambrugene. Det er forventningen, at dette vil bidrage positivt til Selskabets bestræbelser på at tiltrække og fastholde medarbejdere, der på længere sigt kan bidrage yderligere hertil.

Ledelsesberetning

Virksomhedens indsats for en bæredygtig fremtid

Selskabet arbejder langsigtet med at forbedre bæredygtige produktionsmetoder, som led heri er alle dambrug ASC-certificerede ligesom slam fra dambrug genanvendes som biogas.

Selskabet har et stort forbrug af strøm til såvel dambrugsproduktion som frysehusdrift. I regnskabsåret er der indgået PPA aftale om levering af strøm fra solceller til selskabets største dambrug. Selskabet er i gang med forhandling af nye aftaler om levering af strøm, herefter vil 70% af virksomhedens strømforbrug kunne dækkes ved vedvarende energikilder.

Selskabet arbejder kontinuerligt med udvikling af nye recirkulere produktionsanlæg og metoder med henblik på at gavne miljø, ressourcer og bæredygtighed. I indeværende år er opsat ny type turboblæsere, der på sigt forventes at kunne erstatte traditionelle kapselblæsere. Det forventes, at reduktionen i strømforbruget vil være 30%.

Der foreligger beredskabsplan med henblik på at minimere de miljømæssige konsekvenser i tilfælde af ulykker på anlæggene. De danske miljømyndigheder foretager desuden årlige miljøtilsyn af anlæggene, ligesom der foretages årlige bedømmelser af anlæggenes påvirkning af vandmiljøet.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Driftsmæssige risici

Selskabets opdræt af fisk og handel hermed medfører, grundet de prissvingninger, der eksisterer på markederne, en særlig risiko, idet prisudslagene påvirker såvel købs- og salgspriserne og dermed selskabets indtjeningsmuligheder og værdiansættelse af lagerbeholdninger og biologiske aktiver.

Valutarisici

En del af omsætningen sker i fremmed valuta, primært EUR, eftersom der primært handles i DKK og EUR har selskabet en lav eksponering overfor valutakursudsving.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Årets resultat er lavere end forventet ved aflæggelse af årsrapporten for 2022/23.

Selskabets resultat præges af manglende indtjening på leje af Frysehus, idet mængden af varer til opbevaring i regnskabsåret ikke havde samme volumen, som forventet. Dette har sammenhæng til selskabets søsterselskab, der mistede, halvdelen af et havbrugs produktion i forbindelse med stormflod i oktober 2023.

Årets resultat præges af svingende priser på ørreder, i sidste halvår forbedredes prisen således, at prisniveauet ved udgangen af regnskabsåret ligger over prisen i juli 2023.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. juli 2023 - 30. juni 2024

	<u>Note</u>	<u>2023/24</u> kr.	<u>2022/23</u> kr.
Bruttofortjeneste	1,2	24.885.070	26.557.184
Personaleomkostninger	3	<u>(24.720.238)</u>	<u>(24.109.345)</u>
Resultat før finansielle poster		164.832	2.447.839
Finansielle indtægter		0	311
Finansielle omkostninger	4	<u>(4.856.974)</u>	<u>(1.920.804)</u>
Resultat før skat		(4.692.142)	527.346
Skat af årets resultat	5	<u>1.010.090</u>	<u>(117.733)</u>
Årets resultat		<u>(3.682.052)</u>	<u>409.613</u>
Resultatdisponering	6		

Balance pr. 30. juni 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Aktiver			
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver		0	0
Biologiske aktiver	1,7	70.999.549	61.584.597
Materielle anlægsaktiver		70.999.549	61.584.597
Deposita	8	10.771.425	10.243.925
Finansielle anlægsaktiver		10.771.425	10.243.925
Anlægsaktiver i alt		81.770.974	71.828.522
Råvarer og hjælpematerialer		4.077.264	5.047.041
Varebeholdninger		4.077.264	5.047.041
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.053.184	2.686.626
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.269.688	6.881.109
Andre tilgodehavender		1.460.359	1.791.701
Udskudt skatteaktiv	9	0	1.580
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.011.670	0
Tilgodehavende moms og afgifter		202.706	1.206.451
Tilgodehavender		19.997.607	12.567.467
Omsætningsaktiver i alt		24.074.871	17.614.508
Aktiver i alt		105.845.845	89.443.030

Balance pr. 30. juni 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		5.000.000	5.000.000
Overført resultat		33.559.578	7.241.630
Egenkapital	10	38.559.578	12.241.630
Anden gæld		1.575.922	1.577.007
Langfristede gældsforpligtelser	11	1.575.922	1.577.007
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	0	45.457
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.048.360	9.214.946
Gæld til tilknyttede virksomheder		52.676.979	64.718.900
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	242.880
Anden gæld		1.985.006	1.402.210
Kortfristede gældsforpligtelser		65.710.345	75.624.393
Gældsforpligtelser i alt		67.286.267	77.201.400
Passiver i alt		105.845.845	89.443.030
Leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter og ejerforhold	15		

Egenkapitaloppførelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2023	5.000.000	7.241.630	12.241.630
Årets resultat	0	(3.682.052)	(3.682.052)
Tilskud fra konsern	0	30.000.000	30.000.000
Egenkapital 30. juni 2024	5.000.000	33.559.578	38.559.578

Noter til årsrapporten

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
1 Oplysning om dagsværdi		
Biologiske aktiver		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>61.584.597</u>	<u>35.780.000</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>9.414.952</u>	<u>25.804.597</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>70.999.549</u>	<u>61.584.597</u>
2 Særlige poster		
Driftstabserstatning ved fiskedød	<u>0</u>	<u>6.000.000</u>
	<u>0</u>	<u>6.000.000</u>
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	22.263.504	21.969.786
Pensioner	1.423.729	1.194.896
Andre omkostninger til social sikring	<u>1.033.005</u>	<u>944.663</u>
	<u>24.720.238</u>	<u>24.109.345</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>63</u>	<u>60</u>

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

Noter til årsrapporten

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	kr.	kr.
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	4.851.039	1.543.834
Andre finansielle omkostninger	5.712	376.970
Valutakurstab	223	0
	<u>4.856.974</u>	<u>1.920.804</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	(1.011.670)	242.880
Årets udskudte skat	1.580	(125.147)
	<u>(1.010.090)</u>	<u>117.733</u>
6 Resultatdisponering		
Overført resultat	(3.682.052)	409.613
	<u>(3.682.052)</u>	<u>409.613</u>

Noter til årsrapporten

7 Aktiver der måles til dagsværdi

	Biologiske aktiver
Kostpris 1. juli 2023	66.956.055
Tilgang i årets løb	182.385.376
Afgang i årets løb	<u>(169.284.689)</u>
Kostpris 30. juni 2024	<u>80.056.742</u>
Værdireguleringer 1. juli 2023	(5.371.458)
Årets værdireguleringer	(20.634.109)
Årets tilbageførte værdireguleringer	<u>16.948.374</u>
Værdireguleringer 30. juni 2024	<u>(9.057.193)</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	<u>70.999.549</u>

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Som følge af nedenstående regnskabsmæssige skøn udøvet i forbindelse med opgørelsen af dagsværdien og biomassen, er der en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets biologiske aktiver.

Dagsværdien af de biologiske aktiver, som består af levende fisk, baserer sig på den udsatte mængde rogn/småfisk, målt i kilo (biomasse), tillagt den erfaringsmæssige tilvækst i vækstsæsonen fratrukket døde fisk.

Fiskemestrene søger i løbet af vækstsæsonen for udfodring herunder udfiskning af døde fisk i bassiner. Endvidere foretages der stikprøvevis kontrolvejninger, for at følge op på om den forventede vækst fortsat er realistisk

Der er knyttet regnskabsmæssige skøn i relation til opgørelsen af tilvæksten i vækstsæsonen, da dette afhænger af nedenstående faktorer, som har betydning for fiskenes evne til at optage foder:

- Vandtemperatur i dammene
- Vandkvalitet
- Sygdomme
- Udfodringsinterval og mængde

Dagsværdien af de biologiske aktiver er indregnet til 35,36 kr. pr. kg. Prisen pr. kg baserer sig på koncerneksterne handler.

Noter til årsrapporten

7 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Følsomhed vedrørende 2023/24

En forøgelse af forventningerne til tilvæksten i biomassen med 10% vil forøge den samlede dagsværdi med 7,1 mio.kr. En formindskelse af forventningerne til tilvæksten i biomassen med 10%, vil formindske den samlede dagsværdi med 7,1 mio.kr.

En forøgelse af pris pr. kg. på 5 kr. vil forøge den samlede dagsværdi med 10,0 mio.kr. En formindskelse af pris pr. kg. på 5 kr. vil reducere den samlede dagsværdi med 10,0 mio.kr.

Følsomhed vedrørende 2022/23

En forøgelse af forventningerne til tilvæksten i biomassen med 10% vil forøge den samlede dagsværdi med 6,1 mio.kr. En formindskelse af forventningerne til tilvæksten i biomassen med 10%, vil formindske den samlede dagsværdi med 6,1 mio.kr.

En forøgelse af pris pr. kg. på 5 kr. vil forøge den samlede dagsværdi med 9,7 mio.kr. En formindskelse af pris pr. kg. på 5 kr. vil reducere den samlede dagsværdi med 9,7 mio.kr.

8 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. juli 2023	10.243.925
Tilgang i årets løb	717.500
Afgang i årets løb	<u>(190.000)</u>
Kostpris 30. juni 2024	<u>10.771.425</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	<u>10.771.425</u>

Noter til årsrapporten

	2024	2023
	kr.	kr.
9 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2023	(1.580)	123.567
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	1.580	(125.147)
Overført til udskudt skatteaktiv	0	1.580
Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2024	0	0
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Biologiske aktiver	0	(1.580)
Overført til udskudt skatteaktiv	0	1.580
	0	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	0	1.580
Regnskabsmæssig værdi	0	1.580

10 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 5.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

11 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. juli 2023	30. juni 2024	næste år	efter 5 år
Anden gæld	1.622.464	1.575.922	0	1.370.732
	1.622.464	1.575.922	0	1.370.732

Noter til årsrapporten

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	kr.	kr.
12 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	38.628.800	35.915.700
Mellem 1 og 5 år	175.108.250	179.036.250
Efter 5 år	<u>228.551.104</u>	<u>295.110.404</u>
	<u>442.288.154</u>	<u>510.062.354</u>

13 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet ELP Holding, Snaptun A/S og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, kildeskat på udbytter, renter og royalties.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet virksomhedspant på t.kr. 30.000. Virksomhedspantet omfatter debitorer, varelager/biologiske aktiver og immaterielle anlægsaktiver, som pr. 30.06.2024 udgør en værdi på t.kr. 81.130.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet afgivet solidarisk selvskyldnerkaution over for følgende koncerntilknyttede selskaber:

Snaptun Fisk Export A/S

Noter til årsrapporten

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Leje af bygninger og driftsmidler, årlig leje t.kr. 32.291. Udlejes af Snaptun Driftsejendomme A/S og Snaptun Anlægsejendomme A/S.

Der har i året været salg af varer og ydelser til tilknyttede virksomheder t.kr. 91.391 samt køb af varer og ydelser fra tilknyttede virksomheder t.kr. 21.863.

Der har endvidere været salg af løn til tilknyttede virksomheder t.kr. 2.960.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet ELP Holding, Snaptun A/S, CVR-nr. 33 38 36 73, som er den mindste koncern, hvori selskabet indgår.